

- Tham mưu UBND phường ra quyết định thành lập câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội.

- Tham mưu UBND phường tổ chức hội nghị triển khai thành lập và ra mắt Ban chủ nhiệm câu lạc bộ.

- Đề xuất kinh phí trình UBND phường phê duyệt để thực hiện.

3 Bước 3:

- Đoàn phường phối hợp với Công an phường tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho lực lượng nòng cốt câu lạc bộ giúp hội viên có kỹ năng trong công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn trong khu dân cư.

- Định kỳ hằng tháng tổ chức họp để kiểm điểm đánh giá kết quả hoạt động của câu lạc bộ.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

- Bước 1: từ ngày 02/4/2019 đến 15/4/2019: Đoàn phường tham mưu cho BCĐ phường lập kế hoạch, quán triệt tổ chức thực hiện.

- Bước 2: Từ ngày 15 /4/ 2019 đến 17/4/2019: Đoàn phường phối hợp với Công an phường lập danh sách, dự kiến thành viên câu lạc bộ.

- Bước 3: Từ ngày 17/4/ 2019 đến 28/4/2019: hoàn thành các thủ tục về xây dựng câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội, trình UBND phường quyết định, tổ chức lễ ra mắt và hướng dẫn hoạt động.

Trên đây là nội dung kế hoạch thành lập “Câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội” trên địa bàn phường Mỹ An../.

Nơi nhận:

- BCĐ 244 quận Ngũ Hành Sơn (b/cáo);
- Đảng ủy, HĐND, UBND phường (b/cáo);
- Thành viên BCĐ phường;
- Lưu: VT, VP.



PHÓ TRƯỞNG BAN

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Hồ Hồng Minh**

Số: 190/KH-BCĐ

Mỹ An, ngày 1 tháng 04 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai thành lập “câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội” phường Mỹ An

Thực hiện kế hoạch số 35 /KH-UBND ngày 15 /3/2019 của UBND phường Mỹ An về công tác xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2019 trên địa bàn phường. Ban Chỉ đạo phường Mỹ An xây dựng kế hoạch tiến hành thành lập “Câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội” trên địa bàn phường gồm những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục đến cán bộ, đoàn viên thanh niên trong việc phòng, chống tệ nạn xã hội trên địa bàn dân cư.
- Nhằm làm tốt công tác giữ gìn ANTT và giảm thiểu tội phạm tệ nạn trong khu dân cư.
- Kiểm chế, làm giảm dần việc vi phạm pháp luật trong ĐVTTN của phường. Ngăn chặn hành vi bạo lực và các hành động tự phát của ĐVTTN làm ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương.
- Tăng cường trách nhiệm, sự chủ động phối hợp của lực lượng công an và Đoàn phường.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên giữa “Câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội” với Công an phường Mỹ An trong công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, tệ nạn trong khu dân cư.
- Thường xuyên trao đổi kiến thức cho “Câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội” nhằm nâng cao ý thức cảnh giác, hiểu biết pháp luật nhằm giữ gìn an ninh trật tự tại địa phương, tự giác, tích cực tham gia đấu tranh phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Bước 1:

- Đoàn phường phối hợp với Công an phường xây dựng quy chế hoạt động của “Câu lạc bộ khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội” trình Đảng ủy, UBND phường phê duyệt.
- Đoàn phường lập danh sách, dự kiến thành viên của Ban chủ nhiệm câu lạc bộ trình Đảng ủy, UBND phường thông qua.

2. Bước 2: